

Artikelnummer

54000070

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

355187



Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Allgemeines

Entdecken Sie die Frische Creme mit dem charakteristischen Geschmack der Mittelmeer-Länder Griechenland, Spanien und Italien. Holen Sie sich ein wenig Urlaubsflair nach Hause! Die drei verschiedenen Geschmacksrichtungen eignen sich ideal als Brotaufstrich und zum Grillen. Zudem können diese zur Verfeinerung von kalten und warmen Speisen eingesetzt werden.



Besonderheiten

Sehr vielseitig einsetzbar

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause oder unterwegs!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei +2°C bis 8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt bei +6°C bis *8°C lagern

Herstellung

Eignen sich ideal als Brotaufstrich, sowie zum Grillen oder für leckere Soßen!

Zutaten

SAUERRAHM* (74%), Mozzarella* (pasteurisierte MILCH*, Salz, Käsereikulturen, mikrobielles Lab) (6%), gehackte Tomaten* (5%), Olivenöl* (5%), Basilikum* (3%), getrocknete Tomaten* (geschnitten) (2%), Aceto Balsamico di Modena* (Rotweinessig*, Traubenmost konzentriert*) (enthält SULFITE), native Maisstärke*, Meersalz, MILCHEIWEISS*, Tomatenmark* (0,7%), Zucker*, Pfeffer*.

* aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Weißenhörner Frischecreme Capri 125g, 125g

Artikelnummer

54000070

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

355187



Allergene LMIV

enthalten: Milch

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

ja: Glutenfrei

nein: Laktosefrei

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation	Produktname mittellang.....	Weißenhörner Frischecreme Capri 125g
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis.....	ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
	Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
	Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland
Biokontrolle	Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen	Produktname lang.....	Weißenhörner Frischecreme Capri 125g
	Produzent.....	Weißenhörner Molkerei GmbH

Herkunft

Herkunft	Zollrechtliche Herkunft.....	Deutschland (DE)
	Wechselnde Ursprungsländer.....	ja
	Ursprungsland/ -region Hauptzutaten.....	Diverse Länder
	Verarbeitungsland.....	Deutschland
	Verpackungsland.....	Deutschland

Zutaten, Inhaltsstoffe

Legenden und weitere Angaben zu Zutaten / Inhaltsstoffen	Zutatenlegende ecoinform.....	ja
--	-------------------------------	----



Weißenhörner Frischecreme Capri 125g, 125g

Artikelnummer

54000070

GTIN-Stück



4 028332 442936

GTIN-Verpackung



4 028332 012955

eco-ID

355187



Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	GmbH
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Sauermilcherzeugnis mit Tomate, Mozzarella, Basilikum und Olivenöl, wärmebehandelt

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer.....	Weißenhörner Molkerei GmbH, Siemensstraße 5, D-89264 Weißenhorn; auftragsbearbeitung@weissenhorner.de
E-Mail Inverkehrbringer.....	auftragsbearbeitung@weissenhorner.de

Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Nährwerten & Analyseergebnissen

Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung
-------------------------------------	------------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1120 kJ / 271 kcal
Fett.....	25,5 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	14,8 g
Kohlenhydrate.....	5,6 g
davon Zucker.....	4,5 g
Eiweiß.....	4,6 g
Salz.....	1,03 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zur Beschaffenheit

Wärmebehandlung.....	pasteurisiert
----------------------	---------------

Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung.....	Rübenzucker
Salz.....	1,03 %
Salzart.....	Meersalz

Angaben speziell für Milchprodukte

Milchart.....	Kuh
Rohmilch.....	nein

Angaben speziell für Käse

Fett i. Tr.....	70 %
Rinde verzehrbar.....	nein
Rinde.....	ohne Rinde

Angaben speziell für Käse in Deutschland

Käsegruppe.....	Sauermilchkäse
-----------------	----------------



Weißenhornor Frischecreme Capri 125g, 125g

Artikelnummer

54000070

GTIN-Stück



4 028332 442936

GTIN-Verpackung



4 028332 012955

eco-ID

355187



Sensorik

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... leicht feinsäuerlich, frisch,
Geruch..... leicht feinsäuerlich, frisch
Konsistenz..... cremig, Streichfähig

Logistik

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE
(VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,125 kg

Verpackung und weitere
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher
Verpackungsmaterial..... PP

Lagerung, Pfand, Entsorgung

Pfand

Pfandangaben Stück Deutschland Pfand..... nein